



"Dobry start", czyli 300 Plus - wkrótce rusza składanie wniosków. Skorzystaj z informatora ławskiego GOPS-u

data aktualizacji: 2018.06.25



300 zł dla każdego uczącego się dziecka z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, bez względu na osiągnięty w jego rodzinie dochód - to założenia nowego programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Świadczenie po raz pierwszy trafi do rodzin w tym roku. Już w najbliższą niedzielę, 1 lipca rusza składanie wniosków online. Kto woli formę tradycyjną, papierową, na możliwość złożenia wniosku poczeka o miesiąc dłużej.

Jak podaje MRPiPS, wnioski o świadczenie będą przyjmowane i realizowane przez te same instytucje, które realizują obecnie świadczenie wychowawcze w ramach programu "Rodzina 500+". Dla mieszkańców Iławy będzie to zatem Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, natomiast dla mieszkańców gminy Iława - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Druga z wymienionych instytucji przygotowała poradnik dla interesantów zawierający najistotniejsze informacje. Udostępniamy go poniżej.

Program "Dobry Start" z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego

Podstawa prawna: Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start".

Świadczenie "Dobry start" wynosi 300 zł i jest to jednorazowe świadczenie.

Świadczenie "Dobry start" przysługuje raz w roku na rozpoczynające rok szkolny dzieci do ukończenia 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzymują je do ukończenia przez nie 24 roku życia.

Rodziny otrzymają wsparcie bez względu na dochód.

Rodzic, opiekun prawny, opiekun faktyczny zamieszkały na terenie gminy Iława o wyżej wymienione świadczenie składa wniosek w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Iławie.

W przypadku dzieci przebywających w pieczy zastępczej - rodzic zastępczy, osoba prowadząca rodzinny dom dziecka lub dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej albo osoba ucząca się wniosek o wyprawkę składa w jednostce właściwej dla miejsca zamieszkania rodzica ubiegającego się o wyprawkę na dziecko (w przypadku powiatów świadczenia będą realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie).

Wniosek będzie można składać już od 1 lipca online przez stronę MRPiS empatia.mrpips.gov.pl oraz przez bankowość elektroniczną, a od 1 sierpnia drogą tradycyjną (papierową).

W przypadku wniosków złożonych w lipcu i sierpniu rodziny wyprawkę otrzymają nie później niż 30 września. W przypadku wniosków złożonych w kolejnych miesiącach gminy będą miały maksymalnie 2 miesiące od dnia złożenia wniosku na jego rozpatrzenie i wypłatę świadczenia.

Wniosek należy złożyć do 30 listopada 2018 r.

Świadczenie przysługuje z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego w następujących szkołach: szkoła podstawowa, dotychczasowe gimnazjum, szkoła ponadpodstawowa, dotychczasowa szkoła ponadgimnazjalna, szkoła artystyczna, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub nauki, a także młodzieżowy ośrodek socjoterapii, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy.

Świadczenie nie przysługuje z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego w następujących szkołach: szkoła policealna i szkoła dla dorosłych. Program nie obejmuje dzieci realizujących przygotowanie przedszkolne ani w przedszkolu, ani w tzw. zerówce prowadzonej w szkole. Nie obejmuje także studentów.

Źródło: GOPS w Iławie.

kontakt@infoilawa.pl

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55020-dobry-start-czyli-300-plus-wkrotce-rusza-skladanie-wnioskow-skorzystaj-z-informatora-ilawskiego-gops-u>